Tipo de nombramiento: Plazo indefinido, sujeto a aprobación del período de prueba de tres meses. 

2. Salario Global Único: ¢1.758.295,00 (Un millón setecientos cincuenta y ocho mil novecientos noventa y cinco 
colones con 00/100) 

3 Salario Base Compuesto: ¢842.950, 00 (Ochocientos cuarenta y dos mil novecientos cincuenta colones con 

00/100), más pluses de acuerdo con lo estipulado en la Ley 9635.  

Nota: Cada caso particular será analizado conforme a los alcances de la Ley Marco Empleo Público, su Reglamento 

y normas conexas con el fin de determinar el esquema salarial.